РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 06.07.2022 №031-06-474/22

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления субсидии из
бюджета города Иркутска на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по
перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа города Иркутска с уровнем пассажиропотока, не
обеспечивающим рентабельную работу перевозчиков, утвержденное
постановлением администрации города Иркутска от 18 марта 2010 года
№ 031-06-660/10

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в общие требования к
нормативным правовым актам , муниципальным правовым актам ,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и об особенностях
предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями
11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидии из бюджета
города Иркутска на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке
пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров
и багажа города Иркутска с уровнем пассажиропотока, не обеспечивающим
рентабельную работу перевозчиков, утвержденное постановлением
администрации города Иркутска от 18 марта 2010 года № 031-06-660/10, с

 2

последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 15 апреля 2022 года № 031-06-221/22, следующие изменения:

1) пункт 10 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) не находящиеся в перечне организаций и физических лиц, в

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению
оружия массового уничтожения.»;

2) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Обязательными условиями предоставления перевозчику субсидии,

включаемыми в соглашения (договоры) являются:
а) согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками

(подрядчиками , исполнителями) по соглашениям (договорам), на
осуществление Комитетом проверки порядка и условий предоставления
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления
субсидии, а также проверки уполномоченными органами муниципального
финансового контроля города Иркутска соблюдения получателями субсидии
порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и
2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

б) запрет приобретения за счет средств, предоставленных по соглашениям
(договорам), иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и
комплектующих изделий, а также связанных с достижением результата
предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными
правовыми актами, муниципальными правовыми актами, решениями
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации, местной администрации, регулирующими порядок предоставления
субсидий.»;

3) в наименовании раздела 6 слово «, целей» исключить;
4) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Комитет осуществляет проверку соблюдения получателями субсидии

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии.

Уполномоченные органы муниципального финансового контроля города
Иркутска проводят проверки соблюдения получателями субсидии порядка и
условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692
Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

5) в пункте 25:
1) в абзаце первом слово «, целей» исключить;
2) в абзаце втором слово «, целей» исключить.

 3

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 18 марта 2010 года
№ 031-06-660/10 «Об утверждении Положения о порядке предоставления
субсидии из бюджета города Иркутска на возмещение затрат в связи с
оказанием услуг по перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска с уровнем
пассажиропотока, не обеспечивающим рентабельную работу перевозчиков»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB–портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                         Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е